

# 四半期報告書

(第26期第3四半期)

自 2020年7月1日

至 2020年9月30日

株式会社ケアネット

東京都千代田区九段南一丁目5番6号

# 目 次

頁

表 紙

## 第一部 企業情報

### 第1 企業の概況

- 1 主要な経営指標等の推移 ..... 1
- 2 事業の内容 ..... 1

### 第2 事業の状況

- 1 事業等のリスク ..... 2
- 2 経営者による財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析 ..... 2
- 3 経営上の重要な契約等 ..... 3

### 第3 提出会社の状況

- 1 株式等の状況
  - (1) 株式の総数等 ..... 4
  - (2) 新株予約権等の状況 ..... 4
  - (3) 行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等 ..... 4
  - (4) 発行済株式総数、資本金等の推移 ..... 4
  - (5) 大株主の状況 ..... 4
  - (6) 議決権の状況 ..... 5
- 2 役員等の状況 ..... 5

### 第4 経理の状況 ..... 6

- 1 四半期連結財務諸表
  - (1) 四半期連結貸借対照表 ..... 7
  - (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 ..... 8
    - 四半期連結損益計算書 ..... 8
    - 四半期連結包括利益計算書 ..... 9
- 2 その他 ..... 14

## 第二部 提出会社の保証会社等の情報 ..... 15

[四半期レビュー報告書]

## 【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	2020年11月13日
【四半期会計期間】	第26期第3四半期（自 2020年7月1日 至 2020年9月30日）
【会社名】	株式会社ケアネット
【英訳名】	CareNet, Inc.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 藤井 勝博
【本店の所在の場所】	東京都千代田区九段南一丁目5番6号
【電話番号】	(03) 5214-5800 (代表)
【事務連絡者氏名】	執行役員経営管理本部長 深澤 郁
【最寄りの連絡場所】	東京都千代田区九段南一丁目5番6号
【電話番号】	(03) 5214-5800 (代表)
【事務連絡者氏名】	執行役員経営管理本部長 深澤 郁
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号)

## 第一部【企業情報】

### 第1【企業の概況】

#### 1【主要な経営指標等の推移】

回次	第25期 第3四半期 連結累計期間	第26期 第3四半期 連結累計期間	第25期
会計期間	自2019年1月1日 至2019年9月30日	自2020年1月1日 至2020年9月30日	自2019年1月1日 至2019年12月31日
売上高 (千円)	2,146,763	3,185,786	3,268,443
経常利益 (千円)	388,559	1,034,416	593,326
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益 (千円)	248,009	565,846	448,007
四半期包括利益又は 包括利益 (千円)	99,037	812,553	212,059
純資産額 (千円)	2,176,716	2,910,479	2,155,570
総資産額 (千円)	2,742,163	5,001,983	3,079,895
1株当たり四半期(当期) 純利益 (円)	23.36	54.50	42.33
自己資本比率 (%)	79.2	57.9	69.8

回次	第25期 第3四半期 連結会計期間	第26期 第3四半期 連結会計期間
会計期間	自2019年7月1日 至2019年9月30日	自2020年7月1日 至2020年9月30日
1株当たり四半期純利益 (円)	9.84	37.17

- (注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。
3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

#### 2【事業の内容】

当第3四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容について、重要な変更はありません。

## 第2【事業の状況】

### 1【事業等のリスク】

当第3四半期連結累計期間において、新たな事業等のリスクの発生、又は、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについて重要な変更はありません。

なお、新型コロナウイルス感染症の感染拡大による当社の事業への影響は、当第3四半期連結累計期間までは限定的ではありましたが、今後の経過により営業活動への制約等が生じた場合、当社グループの経営成績等に重要な影響を及ぼす可能性があります。

### 2【経営者による財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において判断したものであります。

#### (1) 財政状態及び経営成績の状況

##### ①経営成績の状況

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、新型コロナウイルス感染症の影響により急速な悪化が続いており、通商問題の動向が世界経済に与える影響や、中国を始めアジア新興国等の経済動向、金融資本市場の変動に加え、米中貿易摩擦や米国政策運営の不透明感の継続など、世界経済の不確実性は高く、国内外の先行き景気には留意する必要があります。

当社グループの主要顧客が属する製薬業界においては、大型薬剤の特許切れや薬価制度の変更、ジェネリック医薬品の使用促進などに直面し、製薬企業の営業環境は、厳しい状況が続いております。そのため、製薬企業は、新薬の研究開発や営業・適正普及活動において、さらなる生産性向上を求めています。また上市される新薬の中心が、スペシャリティ医薬品になるなかで、製薬企業はスペシャリティ医薬品に合った新たな適正普及支援を必要としております。

なお、当社グループでは、長期化する新型コロナウイルス感染症対策として、リモートワークを実施し、顧客との商談、セミナー等についてもオンラインで実施いたしました。また、製薬企業はMRの医療機関への訪問自粛が続いている背景から、医薬営業支援サービスの各既存サービスのニーズが高まり、受注が増加する要因となりました。

この結果、当第3四半期連結累計期間においては、売上高3,185百万円（前年同四半期比48.4%増）、売上総利益2,228百万円（前年同四半期比56.1%増）、営業利益1,036百万円（前年同四半期比159.8%増）、経常利益1,034百万円（前年同四半期比166.2%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益565百万円（前年同四半期比128.2%増）となりました。

セグメントごとの業績は、次のとおりであります。

#### a. 医薬営業支援サービス

当サービスにおいては、既存サービスの販売体制強化及び販売管理費のコスト削減や効率化等の諸施策などの取り組みを進めるなか、医薬営業支援サービスの売上高は2,820百万円（前年同四半期比51.7%増）、営業利益は1,551百万円（前年同四半期比66.3%増）となりました。

#### b. 医療コンテンツサービス

当サービスにおいては、医師向け教育コンテンツ「ケアネットDVD」及び「その他」の売上高は151百万円（前年同四半期比48.2%増）、医療教育動画サービス「CareneTV」の売上高は214百万円（前年同四半期比15.4%増）となりました。

この結果、医療コンテンツサービスの売上高は365百万円（前年同四半期比27.1%増）、営業利益は84百万円（前年同四半期比40.3%増）となりました。

また、医師・医療従事者向け医療専門サイト「ケアネット・ドットコム（CareNet.com）」においては、医師会員獲得及び維持を目的に、前期に引き続き積極的に投資を行っております。これにより、当第3四半期連結会計期間末の医師会員数は17万2千人（前年同四半期比13.7%増）となりました。

## ②財政状態の分析

### (資産)

当第3四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べ1,922百万円増加の5,001百万円となりました。

流動資産の残高は、前連結会計年度末に比べ1,519百万円増加の3,995百万円となりました。これは主に、現金及び預金1,345百万円、受取手形及び売掛金217百万円の増加によるものであります。

また、固定資産の残高は、前連結会計年度末に比べ402百万円増加の1,006百万円となりました。これは主に、のれん85百万円、投資その他の資産262百万円の増加によるものであります。

### (負債)

当第3四半期連結会計期間末における負債は、前連結会計年度末に比べ1,167百万円増加の2,091百万円となりました。

流動負債の残高は、前連結会計年度末に比べ1,157百万円増加の2,066百万円となりました。これは主に、短期借入金1,000百万円、未払法人税等236百万円、ポイント引当金88百万円の増加、役員賞与引当金97百万円の減少によるものであります。

また、固定負債の残高は、前連結会計年度末に比べ10百万円増加の24百万円となりました。

### (純資産)

当第3四半期連結会計期間末における純資産は、前連結会計年度末に比べ754百万円増加の2,910百万円となりました。これは主に、利益剰余金503百万円、その他有価証券評価差額金242百万円の増加によるものであります。

## (2) 経営方針・経営戦略等

当第3四半期連結累計期間において、当社グループが定めている経営方針・経営戦略について重要な変更はありません。

## (3) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第3四半期連結累計期間において、当社グループが対処すべき課題について重要な変更はありません。

### (株式会社への支配に関する基本方針について)

当社は財務及び事業の方針の決定を支配する者の在り方に関する基本方針を定めており、その内容等（会社法施行規則第118条第3号に掲げる事項）は次のとおりであります。

当社は、金融商品取引所に株式を上場している者として、市場における当社株式の自由な取引を尊重し、特定の者による当社株式の大規模買付行為であっても、当社の企業価値ひいては株主共同の利益の確保・向上に資するものである限り、これを一概に否定するものではありません。また、最終的には株式の大規模買付提案に応じかどうかは株主の皆様のご決定に委ねられるべきだと考えております。

ただし、株式の大規模買付提案のなかには、たとえばステークホルダーとの良好な関係を保ち続けることができない可能性があるなど、当社の企業価値ひいては株主共同の利益を損なうおそれのあるものや、当社の価値を十分に反映しているとは言えないもの、あるいは株主の皆様が最終的な決定をされるために必要な情報が十分に提供されないものもありません。

そのような提案に対して、当社取締役会は、株主の皆様から負託された者の責務として、株主の皆様のために、必要な時間や情報の確保、株式の大規模買付提案者との交渉などを行う必要があると考えております。

## (4) 研究開発活動

該当事項はありません。

## 3 【経営上の重要な契約等】

当第3四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

### 第3【提出会社の状況】

#### 1【株式等の状況】

##### (1)【株式の総数等】

###### ①【株式の総数】

種類	発行可能株式総数 (株)
普通株式	40,000,000
計	40,000,000

###### ②【発行済株式】

種類	第3四半期会計期間 末現在発行数 (株) (2020年9月30日)	提出日現在発行数 (株) (2020年11月13日)	上場金融商品取引所名 又は登録認可金融商品 取引業協会名	内容
普通株式	11,048,000	11,048,000	東京証券取引所 マザーズ	単元株式数 100株
計	11,048,000	11,048,000	—	—

##### (2)【新株予約権等の状況】

###### ①【ストックオプション制度の内容】

該当事項はありません。

###### ②【その他の新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

##### (3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

##### (4)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式総 数増減数 (株)	発行済株式総 数残高 (株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金増 減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
2020年7月1日～ 2020年9月30日	—	11,048,000	—	627,045	—	35,724

##### (5)【大株主の状況】

当四半期会計期間は第3四半期会計期間であるため、記載事項はありません。

(6) 【議決権の状況】

① 【発行済株式】

2020年9月30日現在

区分	株式数 (株)	議決権の数 (個)	内容
無議決権株式	—	—	—
議決権制限株式 (自己株式等)	—	—	—
議決権制限株式 (その他)	—	—	—
完全議決権株式 (自己株式等)	普通株式 666,200	—	—
完全議決権株式 (その他)	普通株式 10,376,800	103,768	権利内容に何ら限定のない当社における標準となる株式
単元未満株式	普通株式 5,000	—	—
発行済株式総数	11,048,000	—	—
総株主の議決権	—	103,768	—

② 【自己株式等】

2020年9月30日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義所有株式数 (株)	他人名義所有株式数 (株)	所有株式数の合計 (株)	発行済株式総数に対する所有株式数の割合 (%)
(自己保有株式) 株式会社ケアネット	東京都千代田区九段南 一丁目5番6号	666,200	—	666,200	6.03
計	—	666,200	—	666,200	6.03

2 【役員の状況】

該当事項はありません。

## 第4【経理の状況】

### 1. 四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（2007年内閣府令第64号）に基づいて作成しております。

### 2. 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第3四半期連結会計期間（2020年7月1日から2020年9月30日まで）及び第3四半期連結累計期間（2020年1月1日から2020年9月30日まで）に係る四半期連結財務諸表について、有限責任監査法人トーマツによる四半期レビューを受けております。

1 【四半期連結財務諸表】

(1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2020年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,433,080	2,778,117
受取手形及び売掛金	853,741	1,070,948
たな卸資産	※1 30,088	※1 40,709
前払費用	40,766	40,038
その他	118,426	65,987
流動資産合計	2,476,103	3,995,801
固定資産		
有形固定資産	17,184	33,418
無形固定資産		
のれん	—	85,497
その他	55,550	94,097
無形固定資産合計	55,550	179,594
投資その他の資産	531,056	793,168
固定資産合計	603,791	1,006,182
資産合計	3,079,895	5,001,983
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	47,394	42,107
短期借入金	—	※2 1,000,000
未払法人税等	82,274	319,081
前受金	3,145	18,419
役員賞与引当金	97,030	—
ポイント引当金	354,429	442,827
その他	325,656	244,502
流動負債合計	909,930	2,066,938
固定負債		
長期借入金	—	10,000
資産除去債務	14,393	14,564
固定負債合計	14,393	24,564
負債合計	924,324	2,091,503
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	627,045	627,045
資本剰余金	551,182	551,260
利益剰余金	1,456,911	1,960,467
自己株式	△450,956	△451,038
株主資本合計	2,184,183	2,687,736
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△29,470	213,166
為替換算調整勘定	△3,747	△2,696
その他の包括利益累計額合計	△33,217	210,469
非支配株主持分	4,604	12,274
純資産合計	2,155,570	2,910,479
負債純資産合計	3,079,895	5,001,983

## (2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

## 【四半期連結損益計算書】

## 【第3四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2019年1月1日 至 2019年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2020年1月1日 至 2020年9月30日)
売上高	2,146,763	3,185,786
売上原価	719,197	957,036
売上総利益	1,427,566	2,228,749
販売費及び一般管理費	1,028,577	1,192,342
営業利益	398,989	1,036,406
営業外収益		
受取利息	500	421
受取配当金	3,013	4,997
受取手数料	1,359	1,631
保険配当金	1,968	1,650
雑収入	385	599
営業外収益合計	7,227	9,300
営業外費用		
支払利息	799	3,681
為替差損	3,737	4,534
貸倒引当金繰入額	11,381	2,910
雑損失	1,737	163
営業外費用合計	17,657	11,290
経常利益	388,559	1,034,416
特別損失		
投資有価証券評価損	—	120,600
特別損失合計	—	120,600
税金等調整前四半期純利益	388,559	913,816
法人税、住民税及び事業税	130,134	376,334
法人税等調整額	10,500	△31,383
法人税等合計	140,635	344,950
四半期純利益	247,924	568,866
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△85	3,019
親会社株主に帰属する四半期純利益	248,009	565,846

【四半期連結包括利益計算書】

【第3四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2019年1月1日 至 2019年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2020年1月1日 至 2020年9月30日)
四半期純利益	247,924	568,866
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△149,700	242,636
為替換算調整勘定	813	1,050
その他の包括利益合計	△148,886	243,687
四半期包括利益	99,037	812,553
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	99,122	809,533
非支配株主に係る四半期包括利益	△85	3,019

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

※1 たな卸資産の内訳は、次のとおりであります。

	前連結会計年度 (2019年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2020年9月30日)
製品	5,292千円	7,271千円
仕掛品	24,118	32,587
貯蔵品	677	850

※2 当社は、運転資金の効率的な調達を行うため取引銀行5行と当座貸越契約及び貸出コミットメントライン契約を締結しております。これらの契約に基づく借入未実行残高は次のとおりであります。

	前連結会計年度 (2019年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2020年9月30日)
当座貸越極度額及び貸出コミットメントの総額	1,800,000千円	2,500,000千円
借入実行残高	—	1,000,000
差引額	1,800,000	1,500,000

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2019年1月1日 至 2019年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2020年1月1日 至 2020年9月30日)
減価償却費	21,204千円	30,936千円
のれんの償却額	—	9,499

(株主資本等関係)

I 前第3四半期連結累計期間(自 2019年1月1日 至 2019年9月30日)

(1) 配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2019年3月27日 定時株主総会	普通株式	64,179	6.00	2018年12月31日	2019年3月28日	利益剰余金

(2) 株主資本の金額の著しい変動

該当事項はありません。

II 当第3四半期連結累計期間(自 2020年1月1日 至 2020年9月30日)

(1) 配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2020年3月27日 定時株主総会	普通株式	62,290	6.00	2019年12月31日	2020年3月30日	利益剰余金

(2) 株主資本の金額の著しい変動

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間(自 2019年1月1日 至 2019年9月30日)

(1) 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	医薬営業 支援サー ビス	医療コン テンツ サービス	計		
売上高					
外部顧客への 売上高	1,858,976	287,787	2,146,763	—	2,146,763
セグメント間 の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	1,858,976	287,787	2,146,763	—	2,146,763
セグメント利益	932,625	60,506	993,131	△594,142	398,989

(注) 1. セグメント利益の調整額△594,142千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用(報告セグメントに帰属しない販売費及び一般管理費)であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第3四半期連結累計期間(自 2020年1月1日 至 2020年9月30日)

(1) 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	医薬営業 支援サー ビス	医療コン テンツ サービス	計		
売上高					
外部顧客への 売上高	2,820,032	365,753	3,185,786	—	3,185,786
セグメント間 の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	2,820,032	365,753	3,185,786	—	3,185,786
セグメント利益	1,551,413	84,875	1,636,289	△599,882	1,036,406

(注) 1. セグメント利益の調整額△599,882千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用(報告セグメントに帰属しない販売費及び一般管理費)であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(2) 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(のれんの金額の重要な変動)

「医薬営業支援サービス」セグメントにおいて、株式会社フェーズワンから「がん@魅せ技」事業の譲受を実施いたしました。なお、当該事象によるのれんの増加額は、当第3四半期連結累計期間においては85,497千円であります。

(1 株当たり情報)

1 株当たり四半期純利益及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第 3 四半期連結累計期間 (自 2019年 1 月 1 日 至 2019年 9 月 30 日)	当第 3 四半期連結累計期間 (自 2020年 1 月 1 日 至 2020年 9 月 30 日)
1 株当たり四半期純利益	23円36銭	54円50銭
(算定上の基礎)		
親会社株主に帰属する四半期純利益 (千円)	248,009	565,846
普通株主に帰属しない金額 (千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する 四半期純利益 (千円)	248,009	565,846
普通株式の期中平均株式数 (株)	10,617,959	10,381,744

(注) 潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(重要な後発事象)

子会社の設立

(株式会社ケアネットインテリジェンス)

当社は、2020年9月15日開催の取締役会において、以下のとおり子会社を設立することを決議し、2020年10月1日付で子会社を設立いたしました。

(1) 設立の目的

製薬企業の医薬情報提供活動の支援サービスを展開するなかで、近年、製薬業界の市場成長の鈍化や技術進歩による専門性の細分化など、製薬企業を取り巻く環境は大きく変化しています。設立子会社は、当社と役割を補完し合うことで、医療・ヘルスケア関連全般の調査・研究業務を専門的に実施する目的として設立いたしました。

(2) 設立する子会社の概要

① 名称	株式会社ケアネットインテリジェンス
② 所在地	東京都千代田区
③ 事業の内容	医療・ヘルスケア関連全般の調査・研究業務
④ 資本金	20,000千円
⑤ 設立の時期	2020年10月1日
⑥ 取得する株式の数	500株
⑦ 取得価額	20,000千円
⑧ 出資比率	当社100%

(株式会社ヘルスデータサイエンス)

当社は、2020年10月20日開催の取締役会において、以下のとおり子会社を設立することを決議し、2020年11月2日付で子会社を設立いたしました。

(1) 設立の目的

当社は、デジタルヘルス時代の到来を見据え、パーソナライズされた健康管理を支援するサービスを開発・提供することを目的に子会社を設立いたしました。設立子会社は、大学や自治体、保険者、医療機関等と協力し、健診・診療・介護等のデータを分析し、企業職域や個人の健康管理のみならず、効率的な診療や地域ケアの推進に貢献する事業を行います。

(2) 設立する子会社の概要

① 名称	株式会社ヘルスデータサイエンス
② 所在地	福岡県北九州市若松区
③ 事業の内容	検診、診療等データの分析サービス
④ 資本金	10,000千円
⑤ 設立の時期	2020年11月2日
⑥ 取得する株式の数	200株
⑦ 取得価額	10,000千円
⑧ 出資比率	当社100%

2 【その他】

該当事項はありません。

## 第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

# 独立監査人の四半期レビュー報告書

2020年11月12日

株式会社ケアネット

取締役会 御中

有限責任監査法人トーマツ

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 鈴木 泰司 印

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 菊地 徹 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社ケアネットの2020年1月1日から2020年12月31日までの連結会計年度の第3四半期連結会計期間（2020年7月1日から2020年9月30日まで）及び第3四半期連結累計期間（2020年1月1日から2020年9月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書及び注記について四半期レビューを行った。

## 四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

## 監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

## 監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社ケアネット及び連結子会社の2020年9月30日現在の財政状態及び同日をもって終了する第3四半期連結累計期間の経営成績を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

## 利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

- (注) 1 上記は四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。
- 2 XBRLデータは四半期レビューの対象には含まれていません。

## 【表紙】

【提出書類】	確認書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の8第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	2020年11月13日
【会社名】	株式会社ケアネット
【英訳名】	CareNet, Inc.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 藤井 勝博
【最高財務責任者の役職氏名】	取締役CFO 藤井 寛治
【本店の所在の場所】	東京都千代田区九段南一丁目5番6号
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1 【四半期報告書の記載内容の適正性に関する事項】

当社代表取締役社長 藤井勝博及び取締役CFO 藤井寛治は、当社の第26期第3四半期（自 2020年7月1日 至 2020年9月30日）の四半期報告書の記載内容が金融商品取引法令に基づき適正に記載されていることを確認いたしました。

2 【特記事項】

特記すべき事項はありません。